www.amunes.es.gov.br

347
DOM/ES - Edição Nº1.972

Vitória, terça-feira, 08 de Março de 2022 347
DOM/ES - Edição Nº1.972

Vitória, terça-feira, 08 de Março de 2022

O edital completo e seus anexos encontram-se
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.saoroque-
docanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações -
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 07 de março de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 810832

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022

ID TCES: 2022.068E0700001.01.0004

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 009/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) SUPERMERCADO CLAMAP LTDA, vencedora dos
itens/lotes nº 01, 02, 03 e 04, totalizando em R$
53.560,00 (cinquenta e três mil e quinhentos e
sessenta reais).
Por fim, informamos que o valor total adquirido
neste certame perfaz o montante de R$ 53.560,00
(cinquenta e três mil e quinhentos e sessenta reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do repre-
sentante legal, para a formalização de registro de
preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para atender os alunos matriculados nas
escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental da
rede pública municipal do Município de São Roque do
Canaã-ES, no exercício de 2022, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
no período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 07 de março de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 811372

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022
ID TCES: 2022.068E0700001.01.0005.

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Presencial nº 007/2022, conforme parecer
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) SAPION NOVA EDUCAÇÃO LTDA, vencedora item/
lote único nº 01, totalizando em R$ 224.000,00
(duzentos e vinte e quatro mil reais).
Por fim, informamos que o valor total adquirido
neste certame perfaz o montante de R$ 224.000,00
(duzentos e vinte e quatro mil reais).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do repre-
sentante legal da empresa vencedora, para a
formalização do contrato execução dos Projetos
Didáticos Pedagógicos para a efetivação de

atividades extracurriculares, no contra turno escolar,
em atendimento aos alunos da Rede Municipal de
Ensino de São Roque do Canaã.

São Roque do Canaã - ES, 07 de março de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 811679

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 033/2022
Código CidadES:

2022.073E0700001.02.0014
O Município de Viana/ES, por meio do Fundo
Municipal de Assistência Social, através de sua
Pregoeira, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar
que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 033/2022, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA A UNIDADE DIDÁTICA DE PRO-
CESSAMENTO DE ALIMENTOS DO CENTRO DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DE VIANA, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DE REESTRUTURAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO LOCAL, BEM COMO ÀS DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Limite de acolhimento propostas: 22/03/2022 às
08h.
Inicio da disputa: 22/03/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br.
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 04 de março de 2022.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 811204

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2022.073E0700001.09.0005

A Prefeitura de Viana torna pública a Dispensa de
Licitação e sua ratificação com fulcro no artigo 24,
Inciso II, da Lei nº. 8.666/93, para contratação da
empresa AGORA ES COMUNICAÇÃO E PESQUISA
LTDA, CNPJ 34.726.969/0001- 66, referente à
criação de material de divulgação para atender
às demandas do município, no valor total de R$
16.099,00 (dezesseis mil e noventa e nove reais),
conforme parecer jurídico exarado no processo nº.
1135/2022.

Viana/ES, 03 de março de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 811745

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Março de 2022 às 14:34:43 Código de Autenticação: 13943e17